U1306－0007

2013年 6月 14日

地域・都道府県サッカー協会 理事長/専務理事 各位

各種連盟 理事長/専務理事 各位

公益財団法人日本サッカー協会

                                      事務局長 福井 一也

（ 事 務 連 絡 ）

暴力根絶相談窓口設置について（お知らせ）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本協会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、スポーツ界では指導現場での暴力根絶に向けて、別紙 1の通り「スポーツ界における暴力行為

根絶宣言」が採択されました。これは、日本体育協会、日本オリンピック委員会、日本障害者スポーツ

協会、全国高等学校体育連盟、日本中学校体育連盟が合同で採択したもので、スポーツ界全体で暴力根

絶への意思を表明したものです。

本協会におきましても、2013年度第 2回理事会にて「サッカーの指導現場における暴力根絶宣言」（別

紙 2）を採択し、登録指導者や登録チームに別紙を送付し、暴力根絶に向けて啓発活動をより一層推進

しております。また、本協会内に「暴力根絶相談窓口」を下記の通り設置し、貴協会・連盟との連携の

もと、サッカーの活動現場における暴力行為の早期発見と是正及び再発防止に向け努めて参ります。

貴協会及び連盟にて通報を受けた際には、これまで同様に、通報者がたとえ匿名であったとしても放

置することなく、可能な限り事実確認に注力いただき、貴協会・連盟における規律委員会あるいは倫理

委員会等で適切な対応を行うようお願い申し上げます。

「スポーツに関わる全ての人達を大切に思い、リスペクトしながら接していく」という原点に立ち返

って、皆様方と協力して、サッカーの活動現場における暴力行為の根絶を図ってまいりたいと考えてお

ります。何卒、趣旨ご賢察の上、より一層のご協力をよろしくお願い致します。

敬具

記

暴力根絶相談窓口の概要

■設置場所： （公財）日本サッカー協会 JFAハウス 10階 技術部内

■利用方法：  電話（専用回線）、ファックス及び面会

    ※電話番号 03-3830-1823  /  ファックス  03-3830-1814

        ※ファックスでの利用の場合は、所定の用紙（別紙 3）を JFA ホームページ

よりダウンロードし、必要事項を記入したものを送信。

■利用時間：  平日 9：30～18：00（祝日・年末年始を除く）

■開設日 ：  2013年 6月 24日（月）

（別紙１）スポーツ界における暴力行為根絶宣言

（別紙２）サッカーの指導現場における暴力根絶宣言

（別紙３）報告用紙（通報用紙）

本件に関するお問い合わせ先

（公財）日本サッカー協会 技術部

電話：03-3830-1810  FAX：03-3830-1814